
 
 

UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY GMINY GODÓW 

z dnia 27 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2, pkt 4, 9 lit. c, d, e, pkt 10, art. 51 ust. 1, art. 58, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609), w związku z art. 89, art. 211-
212, art. 214 ust. 1, art. 215-218, art. 235-239, art. 242-243, art. 258 ust. 1 i art 264 ust. 3, ust. 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zmianami) 

Rada Gminy Godów 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LXVIII/401/2023 Rady Gminy Godów z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 
budżetu Gminy Godów na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

I.  1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy zgodnie z tabelą nr 1.  

2. Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości: 90.362.400,12 zł.  

3. Kwota dochodów budżetu Gminy, o których mowa w ust. 2 obejmuje: 

1) dochody bieżące w wysokości: 73.422.131,58 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości: 16.940.268,54 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:  

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy zgodnie z tabelą nr 2. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości: 101.808.267,35 zł 

3. Kwota wydatków budżetu Gminy, o których w ust. 2 obejmuje: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 72.173.095,04 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 29.635.172,31 zł. 

3.  § 3 otrzymuje brzmienie:  

§ 3. 1 Deficyt budżetu Gminy ustala się na kwotę: 11.445.867,23 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą przychody z tytułu: 

1) kredytu długoterminowego w kwocie: 8.000.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 4115



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach: 2.029.374,60 zł 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych: 1.416.492,63 zł. 

4.  § 4 otrzymuje brzmienie:  

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy w wysokości: 3.109.000,00 zł 
z tytułów wymienionych w tabeli nr 3.  

5. § 5 otrzymuje brzmienie:  

§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy w wysokości: 14.554.867,23 zł 
z tytułów wymienionych w tabeli nr 4.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Kołek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4115



Dział Rozdział Zwiększenie

754 21 600,00

75412 21 600,00

21 600,00

801 63 558,00

0,00

80101 63 558,00

0,00

3 558,00

60 000,00

900 8 659,20

90005 8 659,20

8 659,20

razem: 93 817,20

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 436 697,13 436 697,13

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

57 000,00 65 659,20

bieżące 73 328 314,38 73 422 131,58

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 159 948,00 168 607,20

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 60 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 860 827,64 4 869 486,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 550,00 2 550,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 558,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 550,00 2 550,00

Szkoły podstawowe 28 592,00 92 150,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących

0,00 21 600,00

Oświata i wychowanie 3 188 698,00 3 252 256,00

Ochotnicze straże pożarne 49,80 21 649,80

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 177,30 42 777,30

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu gminy na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4115



Dział Rozdział ZwiększenieNazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 

700 114 000,00

70095 114 000,00

114 000,00

razem: 114 000,00

0,00

207 817,20

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 868 222,13 868 222,13

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 431 525,00 431 525,00

Ogółem: 90 154 582,92 90 362 400,12

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 114 000,00

majątkowe 16 826 268,54 16 940 268,54

Pozostała działalność 0,00 114 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 590 220,00 1 704 220,00

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4115



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

487 005,00 460 005,00 432 005,00 42 800,00 389 205,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00

21 600,00 21 600,00 21 600,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

508 605,00 481 605,00 453 605,00 42 800,00 410 805,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 27 000,00 27 000,00

372 005,00 362 005,00 334 005,00 42 800,00 291 205,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

21 600,00 21 600,00 21 600,00 0,00 21 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

393 605,00 383 605,00 355 605,00 42 800,00 312 805,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

46 821 775,28 38 720 961,13 37 383 701,13 31 991 913,31 5 391 787,82 0,00 1 337 260,00 0,00 0,00 8 100 814,15 8 100 814,15

63 558,00 63 558,00 63 558,00 0,00 63 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 885 333,28 38 784 519,13 37 447 259,13 31 991 913,31 5 455 345,82 0,00 1 337 260,00 0,00 0,00 8 100 814,15 8 100 814,15

22 916 554,65 22 306 040,60 21 399 045,60 19 310 042,60 2 089 003,00 0,00 906 995,00 0,00 0,00 610 514,05 610 514,05

63 558,00 63 558,00 63 558,00 0,00 63 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 980 112,65 22 369 598,60 21 462 603,60 19 310 042,60 2 152 561,00 0,00 906 995,00 0,00 0,00 610 514,05 610 514,05

3 422 827,70 489 834,00 141 834,00 10 350,00 131 484,00 323 000,00 25 000,00 0,00 0,00 2 932 993,70 2 932 993,70

122 659,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 659,20 122 659,20

3 545 486,90 489 834,00 141 834,00 10 350,00 131 484,00 323 000,00 25 000,00 0,00 0,00 3 055 652,90 3 055 652,90

3 049 877,70 116 884,00 116 884,00 8 000,00 108 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 932 993,70 2 932 993,70

122 659,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 659,20 122 659,20

3 172 536,90 116 884,00 116 884,00 8 000,00 108 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 055 652,90 3 055 652,90

101 600 450,15 72 087 937,04 59 893 515,56 41 662 505,08 18 231 010,48 4 083 942,00 6 044 599,56 565 879,92 1 500 000,00 29 512 513,11 29 512 513,11

207 817,20 85 158,00 85 158,00 0,00 85 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 659,20 122 659,20

101 808 267,35 72 173 095,04 59 978 673,56 41 662 505,08 18 316 168,48 4 083 942,00 6 044 599,56 565 879,92 1 500 000,00 29 635 172,31 29 635 172,31

Wydatki razem:

przed zmianą 1 944 213,20

zwiększenie 0,00

po zmianach 1 944 213,20

zwiększenie 0,00

po zmianach 299 903,10

zwiększenie 0,00

po zmianach 299 903,10

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 299 903,10

po zmianach 179 671,20

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 299 903,10

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 179 671,20

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 428 726,30

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 428 726,30

po zmianach 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

obsługa długu 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu gminy na 2024 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4115



§ nazwa plan

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 109 000,00

z tego: 

pożyczka niska emisja 2021 125 000,00

pożyczka niska emisja 2022 84 000,00

Kredyt 2014 400 000,00

Kredyt 2017 800 000,00

Kredyt 2018 200 000,00

Kredyt 2020 300 000,00

Kredyt 2023 1 200 000,00

Tabela nr 3. Planowane rozchody budżetu gminy na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4115



§ nazwa plan zmiana plan po zmianach 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, z tego: 

2 029 374,60 0,00 2 029 374,60

 RFIL - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 719 993,51 719 993,51

odsetki od środków na rachunku środków RFIL na dzień 31.12.2022 r. 43 818,01 43 818,01

odsetki od środków na rachunku środków RFIL za okres 01.01.2023 -31.12.2023 46 701,80 46 701,80

opłata za gospodarowanie odpadami (nadwyżka wyliczona na 31.12.2022r.) 1 215 161,00 1 215 161,00

odsetki od środków z Funduszu COVID-19 3 700,28 3 700,28

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4 525 492,63 4 525 492,63

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 8 000 000,00 8 000 000,00

14 554 867,23 0,00 14 554 867,23RAZEM

Tabela nr 4. Planowane przychody gminy na 2024 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4115


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY GMINY GODÓW z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	cyf. rz. I w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-06-03T06:47:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




